МОНИТОРИНГ КУРСОВ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГОВ МБОУ «СОШ № 83»  В ПЕРИОД С 2017-2021 г

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

	1
	Соколова Татьяна Николаевна
	«Реализация концепции нового учебно – методического комплекса в системе школьного исторического образования»
	2014
72 ч
	ФГАУО АПКиППРО
(г.Москва)
	+
	
	
	
	

	2
	Недушкина Людмила Сергеевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	3
	Манакина Ирина Владимировна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	4
	Карпухина Александра Андреевна


	«Менеджмент в образовательной организации»,
	2015
	ТОИПКРО
	
	+
	
	
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	5
	Овдиенко Анатолий Николаевич
	«Организация работы с семьей группы риска в современных условиях»
	2014
72 ч
	МАОУ ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования»
	+
	
	
	
	

	6
	Кривоногова Татьяна Юрьевна
	Декретный отпуск
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Майстрова Юлия Владимировна
	



	
	
	
	
	
	
	

	ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ – СРЕДНЕЕ И СТАРШЕЕ ЗВЕНО

	1
	Андросова Нина Васильевна
	«Современные технологии преподавания физики в условиях реализации ФГОС»

	2016
108 ч
	ТОИПКРО
	
	
	+
	
	

	2
	Андрющенко Наталья Степановна
	 « Преподавание химии в общеобразовательном учреждении в условиях ФГОС»
	2014
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	
	

	
	
	                   Использование современного лабораторного оборудования на уроках и во внеурочной деятельности по химии в условиях реализации ФГОС» (108 ч)

	2016
108 ч
	ТОИПКРО
	
	
	+
	
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	3
	Афанасьева Ольга Викторовна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	4
	Астапенко Вячеслав Викторович
	Молодой специалист
	
	
	
	+
	
	
	

	5
	Байда Ольга Николаевна
	 «Содержание методика преподавания курса финансовой грамотности»

	2016
	РАНХ и ГС
	
	
	+
	
	

	6
	Бобылева Дарья Романовна
	 «Содержание методика преподавания курса финансовой грамотности»

	2017
	РАНХ и ГС
	
	
	
	+
	

	7
	Болдырева Татьяна Николаевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	8
	Брахнова Людмила Михайловна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	9
	Брахнов Юрий Анатольевич
	Образовательная робототехника в условиях реализации ФГОС общего образования »РЦО, с 24.11.2014г. по 03.12.2014г.
	2014
108 ч
	РЦРО
	
	
	
	
	

	
	
	«Разработка уроков технологии по технологии АМО в условиях внедрения ФГОС»
	2017
108 ч
	Инновационный образовательный центр «Мой университет»
	
	
	
	+
	

	10
	Бульченко  Оксана Анатольевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	11
	Бульченко Людмила Семеновна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	12
	Голофаст Светлана Ивановна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»

	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	13
	Гребенникова Светлана Алексеевна

	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»




	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	14
	Дмитриева Оксана Владимировна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	15
	Ермаков Константин Иванович
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	16
	Иванова Наталья Петровна
	 «Формирование метапредметных УУД средствами школьных предметов естественно-научного цикла в соответствии с требованиями ФГОС» 


	2015
108 ч
	ТОИПКРО
	
	+
	
	
	

	17
	Ковалева Ирина Николаевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч


	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	18
	Колегаева Светлана Алексеевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	19
	Колтакова Дарья Евгеньевна
	 «Содержание методика преподавания курса финансовой грамотности»

	2017
	РАНХ и ГС
	
	
	
	+
	

	20
	Кондрашева Людмила Владимировна
	 «Содержание методика преподавания курса финансовой грамотности»

	2017
	РАНХ и ГС
	
	
	
	+
	

	21
	Красюк Вера Анатольевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»

	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	22
	Кутукова Людмила Витальевна








	 «Создание рабочей программы по предмету в соответствии с ФГОС»               Св.№ 18-2-24, 18.02.2014г Дистанционный курс
	2015
108 ч
	АНО ДПО « Инновационный образовательный центр ПК и переподготовки   « Мой университет»
	
	+
	
	
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	23
	Можарова Елена Николаевна
	Вновь прибывший работник (2017 год)
	
	
	
	
	
	
	

	24
	Мычко Татьяна Петровна
	«Современные технологии преподавания биологии в условиях реализации ФГОС»

	2015
108 ч
	ТОИПКРО
	
	+
	
	
	

	25
	Несмеянова Марина Алексеевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	26
	Никифорова Мария Станиславовна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	27
	Овсянникова Ирина Владимировна

	«ФГОС среднего общего образования как ресурс перехода школы в новое качественное состояние»


	2016
108 ч
	ТОИПКРО
	
	
	+
	
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	28
	Павлова Ирина Вячеславовна

	Декретный отпуск
	
	
	
	
	
	
	

	29
	Поварницина Татьяна Васильевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч





	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	30
	Позняк Валентина Николаевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	31
	Пятков Сергей Сергеевич
	Молодой специалист
	
	
	
	+
	
	
	

	32
	Ругаль Ольга Владимировна
	совместитель
	
	
	
	
	
	
	

	33
	Салопова Светлана Вячеславовна
	«Техническое, технологическое сопровождение и программное обеспечение дистанционного обучения детей с ОВЗ»
	2016
108 ч
	ТОИПКРО
	
	
	+
	
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	34
	Сальникова Инна Аркадьевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	
	
	«Сопровождение методической работы в условиях введения ФГОС»
	2015
108 ч
	ТОИПКРО
	
	
	
	
	

	35
	Трофимов Виталий Юрьевич
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	36
	Тютерева Юлия Николаевна
	Молодой специалист
	


	
	
	
	
	
	

	37
	Федина Марина Васильевна







	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ (начальная школа)

	38
	Артеменко Марина Валерьевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования», 108 часов


	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	39
	Верховец Надежда Анатольевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования», 108 часов
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	
	
	 «Теоретические и практические аспекты преподавания духовно-нравственных дисциплин»
	2017
15.03.2017г. – 31.03.2017г.,
80 ч
	ТОИПКРО
	
	
	
	+
	

	40
	Жуковская Виктория Викторовна


	«Деятельность педагога в условиях реализации ФГОС НОО»
	2014
	ТОИПКРО
	+
	
	
	
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	41
	Кирпиченко Татьяна Степановна





	 «Современный урок в начальной школе: реализация требований ФГОС»

	2015
72 ч
	ТОИПКРО
	
	+
	
	
	

	42
	Кравчук Евгения Васильевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	43
	Макарова Тамара Александровна
	 «Инновации в образовании»
	2014
72 ч
	РЦРО
	+
	
	
	
	

	44
	Машина Марина Станиславовна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»






	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	45
	Мирзоева Наталья Васильевна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»

	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	46
	Соколовская Наталья Николаевна
	«Деятельность педагога в условиях реализации ФГОС НОО»
	2014
	ТОИПКРО
	+
	
	
	
	

	47
	Хавова Ирина Александровна
	 «Современный урок в начальной школе: реализация требований ФГОС»

	2015
72 ч
	ТОИПКРО
	
	+
	
	
	

	48
	Широглазова Екатерина Борисовна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»





	2017
(22.05.2017г. – 03.06.2017г)
108 ч
	НИЯУ МИФИ
	
	
	
	+
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ (воспитатели):

	1
	Елизарова Татьяна Анатольевна







	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2015
108 ч
	ТОИПКРО
	
	+
	
	
	

	2
	Рябенко Людмила Михайловна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2015
108 ч
	ТОИПКРО
	
	+
	
	
	

	3
	Харчишина Татьяна Александровна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2015
108 ч
	ТОИПКРО
	
	+
	
	
	

	ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ (ПРОЧИЕ):

	1
	Ускова Елена Михайловна
	«Техническое, технологическое сопровождение и программное обеспечение дистанционного обучения детей с ОВЗ»
	2016
108 ч
	ТОИПКРО
	
	
	+
	
	

	2
	Петроченко Ирина Викторовна
	Декретный отпуск


	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Тематика курсов
	Год прохождения КПК
	Место прохождения курсов
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	3
	Буйновский Александр Андреевич
	 «Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»




	2016
108 ч
	ФППК СТИ НИЯУ МИФИ 

	
	
	+
	
	

	
	
	Социализация  детей-инвалидов,обучающихся на дому

	2014
72 ч
	Москва
	
	
	
	
	

	4
	Мищенко Надежда Ивановна
	«Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях введения и реализации ФГОС системы общего образования»
	2015
108 ч
	ТОИПКРО
	
	+
	
	
	

	5
	Бедрина Алевтина Александровна
	
	2016
	РЦО
	
	
	+
	
	



